
UCHWAŁA NR XXXII/270/2023 
RADY GMINY W BROKU 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brok na lata 
2023 – 2032. 

Na podstawie art. 226-228, art. 230 ust. 2 i 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) w związku 
z art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), § 1-4 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 83) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale XXVIII/234/2022 Gminy Brok z dnia 29.12.2022 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brok na lata 2023-2032 wprowadza się następujące 
zmiany: 
1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Brok na lata 2023-2032 

otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do uchwały; 
2) w Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Brok, stanowiącym załącznik nr 2 do 

zmienianej uchwały – określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Brok. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sylwester Runo 
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Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXXII/270/2023 Rady Gminy Brok z dnia 26.06.2023 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 19 363 362,70 12 541 153,70 1 714 010,00 26 526,00 4 440 492,00 2 758 464,70 3 601 661,00 1 233 000,00 6 822 209,00 200 000,00 6 615 619,00

2024 16 586 606,00 12 666 640,00 1 837 419,00 28 436,00 4 770 388,00 2 321 531,00 3 708 866,00 1 321 776,00 3 919 966,00 50 000,00 3 869 966,00

2025 15 650 638,00 13 255 638,00 1 922 859,00 29 758,00 4 992 211,00 2 429 482,00 3 881 328,00 1 383 239,00 2 395 000,00 20 000,00 2 375 000,00

2026 13 752 725,00 13 752 725,00 1 994 966,00 30 874,00 5 179 419,00 2 520 588,00 4 026 878,00 1 435 110,00 0,00 0,00 0,00

2027 14 151 553,00 14 151 553,00 2 052 820,00 31 769,00 5 329 622,00 2 593 685,00 4 143 657,00 1 476 728,00 0,00 0,00 0,00

2028 14 611 948,00 14 561 948,00 2 112 352,00 32 690,00 5 484 181,00 2 668 902,00 4 263 823,00 1 519 553,00 50 000,00 0,00 50 000,00

2029 14 969 682,00 14 969 682,00 2 171 498,00 33 605,00 5 637 738,00 2 743 631,00 4 383 210,00 1 562 100,00 0,00 0,00 0,00

2030 15 373 863,00 15 373 863,00 2 230 128,00 34 512,00 5 789 957,00 2 817 709,00 4 501 557,00 1 604 277,00 0,00 0,00 0,00

2031 15 788 957,00 15 788 957,00 2 290 341,00 35 444,00 5 946 286,00 2 893 787,00 4 623 099,00 1 647 592,00 0,00 0,00 0,00

2032 16 199 470,00 16 199 470,00 2 349 890,00 36 366,00 6 100 889,00 2 969 025,00 4 743 300,00 1 690 429,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 23 715 417,52 13 673 475,71 5 935 787,95 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 10 041 941,81 10 041 941,810,00 40 233,56

2024 17 506 606,00 12 006 473,50 5 721 272,00 0,00 0,00 80 115,00 0,00 0,00 5 500 132,50 5 500 132,500,00 0,00

2025 16 503 140,00 12 293 205,00 5 868 041,00 0,00 0,00 207 182,00 0,00 0,00 4 209 935,00 4 209 935,000,00 0,00

2026 13 102 725,00 12 489 674,00 5 980 907,00 0,00 0,00 128 736,00 0,00 0,00 613 051,00 613 051,000,00 0,00

2027 13 566 013,00 12 788 486,00 6 151 363,00 0,00 0,00 97 591,00 0,00 0,00 777 527,00 777 527,000,00 0,00

2028 14 111 948,00 13 102 387,00 6 323 601,00 0,00 0,00 75 766,00 0,00 0,00 1 009 561,00 1 009 561,000,00 0,00

2029 14 469 682,00 13 431 607,00 6 499 081,00 0,00 0,00 61 930,00 0,00 0,00 1 038 075,00 1 038 075,000,00 0,00

2030 14 831 361,00 13 769 997,00 6 677 806,00 0,00 0,00 49 830,00 0,00 0,00 1 061 364,00 1 061 364,000,00 0,00

2031 15 388 957,00 14 114 696,00 6 861 446,00 0,00 0,00 34 830,00 0,00 0,00 1 274 261,00 1 274 261,000,00 0,00

2032 15 669 470,00 14 460 665,00 7 048 420,00 0,00 0,00 13 365,00 0,00 0,00 1 208 805,00 1 208 805,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -4 352 054,82 0,00 4 652 054,82 1 335 540,00 1 335 540,00 2 453 481,24 2 453 481,24 863 033,58 563 033,58

2024 -920 000,00 0,00 1 220 000,00 1 220 000,00 920 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 -852 502,00 0,00 1 162 502,00 1 162 502,00 852 502,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 585 540,00 585 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 542 502,00 542 502,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 530 000,00 530 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 585 540,00 585 540,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 542 502,00 542 502,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 530 000,00 530 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 935 540,00 0,00 -1 132 322,01 2 184 192,810,00

2024 x x x x 0,00 2 855 540,00 0,00 660 166,50 660 166,500,00

2025 x x x x 0,00 3 708 042,00 0,00 962 433,00 962 433,000,00

2026 x x x x 0,00 3 058 042,00 0,00 1 263 051,00 1 263 051,000,00

2027 x x x x 0,00 2 472 502,00 0,00 1 363 067,00 1 363 067,000,00

2028 x x x x 0,00 1 972 502,00 0,00 1 459 561,00 1 459 561,000,00

2029 x x x x 0,00 1 472 502,00 0,00 1 538 075,00 1 538 075,000,00

2030 x x x x 0,00 930 000,00 0,00 1 603 866,00 1 603 866,000,00

2031 x x x x 0,00 530 000,00 0,00 1 674 261,00 1 674 261,000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 738 805,00 1 738 805,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 3,78% -10,07% 13,00% 21,76% TAK TAK-8,03%

2024 3,67% 7,16% 5,18% 13,94% TAK TAK7,64%

2025 4,78% 10,80% 1,09% 9,85% NIE TAKx

2026 6,93% 12,39% 5,45% 10,38% NIE TAKx

2027 5,91% 12,64% 7,22% 12,15% TAK TAKx

2028 4,84% 12,91% 6,84% 11,77% TAK TAKx

2029 4,60% 13,09% 5,86% 10,79% TAK TAKx

2030 4,72% 13,17% 8,42% 8,42% TAK TAKx

2031 3,37% 13,25% 11,74% 11,74% TAK TAKx

2032 4,11% 13,24% 12,61% 12,61% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 0,00 0,00 0,00 1 617 008,00 1 617 008,00 1 617 008,00 77 183,48 77 183,48 77 183,48

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 3 397 466,56 3 397 466,56 1 617 008,00 8 505 299,73 77 183,48 8 428 116,25 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 238 620,00 0,00 0,00 4 026 402,75 0,00 4 026 402,75 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 286 935,00 0,00 0,00 4 209 935,00 0,00 4 209 935,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXXII/270/2023 Rady Gminy Brok z dnia 26.06.2023 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 18 572 257,28 8 505 299,73 4 026 402,75 4 209 935,00 0,00 16 741 637,48

1.a - wydatki bieżące 86 101,00 77 183,48 0,00 0,00 0,00 77 183,48

1.b - wydatki majątkowe 18 486 156,28 8 428 116,25 4 026 402,75 4 209 935,00 0,00 16 664 454,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

6 769 414,74 3 454 416,48 1 200 335,00 1 286 935,00 0,00 5 941 686,48

1.1.1 - wydatki bieżące 86 101,00 77 183,48 0,00 0,00 0,00 77 183,48

1.1.1.1
Projekt " Cyfrowa Gmina" - Zapewnienie cyberbezpieczeństwa
systemów informatycznych

Urząd Gminy 2022 2023 86 101,00 77 183,48 0,00 0,00 0,00 77 183,48

1.1.2 - wydatki majątkowe 6 683 313,74 3 377 233,00 1 200 335,00 1 286 935,00 0,00 5 864 503,00

1.1.2.1
Projekt " Cyfrowa Gmina" - Zapewnienie cyberbezpieczeństwa
systemów informatycznych

Urząd Gminy 2022 2023 13 899,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2
Budowa i przebudowa ujęcia wody w miejscowości Bojany oraz
budowa kanalizacji sanitarnej ul. Źurawieniec w Broku - Rozbudowa
infrastruktury komunalnej, zaopatrzenie w wodę

Urząd Gminy 2022 2025 3 011 470,00 506 450,00 1 200 335,00 1 286 935,00 0,00 2 993 720,00

1.1.2.3
"Rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w
miejscowości Brok" - Rozbudowa infrastruktury komunalnej.

Urząd Gminy 2021 2023 3 657 944,74 2 870 783,00 0,00 0,00 0,00 2 870 783,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 11 802 842,54 5 050 883,25 2 826 067,75 2 923 000,00 0,00 10 799 951,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 11 802 842,54 5 050 883,25 2 826 067,75 2 923 000,00 0,00 10 799 951,00

1.3.2.1
Budowa wodociągu w Kaczkowie Starym Kaczkowie Nowym   -
Zaopatrzenie w wodę

Urząd Gminy 2009 2023 189 741,54 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.2.2
Rozbudowa drogi gminnej 260310W Kaczkowo Nowe- Kaczkowo
Stare gm. Brok - Poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy 2022 2024 349 200,00 80 000,00 220 000,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.3
Modernizacja boiska sportowego przy szkole w Broku - Rozwój i
poprawa zdrowia fizycznego mieszkańców

Urząd Gminy 2022 2023 2 015 217,00 1 889 070,00 0,00 0,00 0,00 1 889 070,00

1.3.2.4
Remont budynku z przeznaczeniem na pomieszczenia biblioteki i
zagospodarowanie terenu wokół bydynku  przy ul. Pułtuskiej w Broku -
Rozwój kultury

Urząd Gminy 2022 2023 1 705 544,00 1 060 881,00 0,00 0,00 0,00 1 060 881,00

1.3.2.5
Modernizacja cz. ul. Strażackiej, cz. ul. Wójcickiego, ul. Wyzwolenia i
ul. Cichej w Broku - Poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy 2022 2024 1 317 640,00 686 432,25 621 067,75 0,00 0,00 1 307 500,00

1.3.2.6 Rozbudowa części ulicy Głębokiej w Broku - Poprawa bezpieczeństwa Urząd Gminy 2022 2023 25 500,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 22 500,00

1.3.2.7
Budowa stacji uzdatniania wody i wodociągu w miejscowości
Kaczkowo Stare gm. Brok - Zbiorowe zaopatrzenie w wodę

Urząd Gminy 2023 2025 5 720 000,00 1 212 000,00 1 785 000,00 2 723 000,00 0,00 5 720 000,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.8
Przebudowa dróg gminnych ul. Jarzębinowej i Modrzewiowej w Broku -
Poprawa bezpieczeństwa  w ruchu drogowym

Urząd Gminy 2023 2025 241 000,00 41 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 241 000,00

1.3.2.9
Przebudowa dróg gminnych ul. Akacjowej, ul. Jaśminowej i ul.
Kalinowej w Broku - Poprawa bezpieczeńśtwa w ruchu drogowym

Urząd Gminy 2023 2025 239 000,00 39 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 239 000,00
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Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brok  
na lata 2023-2032 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 26 czerwca 2023 r., dokonano następujących 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brok: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 1 155 083,60 zł, z czego dochody bieżące zwiększono 
o 208 033,60 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 947 050,00 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 1 678 234,46 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono 
o 40 123,90 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 1 638 110,56 zł. 

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -4 352 054,82 zł. 
Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku 

budżetu w roku budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 
Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Dochody ogółem 18 208 279,10 +1 155 083,60 19 363 362,70 
Dochody bieżące 12 333 120,10 +208 033,60 12 541 153,70 
Dotacje bieżące 2 573 731,10 +184 733,60 2 758 464,70 
Pozostałe 3 578 361,00 +23 300,00 3 601 661,00 
Dochody majątkowe 5 875 159,00 +947 050,00 6 822 209,00 
Wydatki ogółem 22 037 183,06 +1 678 234,46 23 715 417,52 
Wydatki bieżące 13 633 351,81 +40 123,90 13 673 475,71 
Wynagrodzenia i 
pochodne 5 922 843,51 +12 944,44 5 935 787,95 
Pozostałe wydatki bieżące 7 640 508,30 +27 179,46 7 667 687,76 
Wydatki majątkowe 8 403 831,25 +1 638 110,56 10 041 941,81 
Wynik budżetu -3 828 903,96 -523 150,86 -4 352 054,82 

Źródło: opracowanie własne. 
Od 2024 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów i wydatków 

budżetowych. 
W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brok: 
1. Przychody budżetu zwiększono o 523 150,86 zł i po zmianach wynoszą 

4 652 054,82 zł. 
2. Rozchody nie uległy zmianie. 
Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku 

budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 
Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2023 rok. 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Przychody budżetu 4 128 903,96 +523 150,86 4 652 054,82 
Nadwyżka budżetowa z lat 
ubiegłych 1 930 330,38 +523 150,86 2 453 481,24 

Źródło: opracowanie własne. 
W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Brok zaplanowano zgodnie 

z harmonogramami. W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie 
„Zobowiązanie historyczne”. 
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Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2025-2032. W tabeli 
poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”. 

Tabela 3. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Brok 

Rok Zobowiązanie 
historyczne [zł] 

Zobowiązanie planowane 
[zł] Zobowiązania razem [zł] 

2023 300 000,00 0,00 300 000,00 
2024 300 000,00 0,00 300 000,00 
2025 300 000,00 10 000,00 310 000,00 
2026 0,00 650 000,00 650 000,00 
2027 0,00 585 540,00 585 540,00 
2028 0,00 500 000,00 500 000,00 
2029 0,00 500 000,00 500 000,00 
2030 0,00 542 502,00 542 502,00 
2031 0,00 400 000,00 400 000,00 
2032 0,00 530 000,00 530 000,00 

Źródło: Opracowanie własne. 
Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brok na lata 2023-2032 

spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 4. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 
Obsługa 

zadłużenia 
(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 

kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o plan po 3 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
przewidywanego 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
przewidywane 

wykonanie) 
2023 3,78% 13,00% TAK 21,76% TAK 
2024 3,67% 5,18% TAK 13,94% TAK 
2025 4,78% 1,09% NIE 9,85% TAK 
2026 6,93% 5,45% NIE 10,38% TAK 
2027 5,91% 7,22% TAK 12,15% TAK 
2028 4,84% 6,84% TAK 11,77% TAK 
2029 4,60% 5,86% TAK 10,79% TAK 
2030 4,72% 8,42% TAK 8,42% TAK 
2031 3,37% 11,74% TAK 11,74% TAK 
2032 4,11% 12,61% TAK 12,61% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 
W latach 2025, 2026 relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych liczona w oparciu 

o plan III kwartału 2022 jest przekroczona, natomiast relacja liczona w oparciu o faktyczne 
wykonanie roku 2022 jest spełniona, a zgodnie z zapisami art. 243 ust. 2 pkt 4 uofp: „dla 
roku poprzedzającego rok budżetowy, na który ustalana jest relacja, przyjmuje się 
planowane wartości wykazane w sprawozdaniu za trzy kwartały z wykonania budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego, a po sporządzeniu sprawozdań rocznych - wartości 
wykonane za ten rok[…]”. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brok obejmuje również zmiany 
w załączniku nr 2, które szczegółowo opisano poniżej. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 
1. Budowa i przebudowa ujęcia wody w miejscowości Bojany oraz budowa kanalizacji 

sanitarnej ul. Źurawieniec w Broku. 
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Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany 
horyzontu czasowego załącznika nr 2 WPF. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć wpłynęły na zmianę 
pozycji 10.1.2 WPF, co przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 5. Zmiany w wydatkach majątkowych objętych limitem 
z art. 226 ust. 3 pkt 4 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2023 8 389 831,25 +38 285,00 8 428 116,25 
2024 4 064 687,75 -38 285,00 4 026 402,75 

Źródło: opracowanie własne. 
Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające 

względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie 
z obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
  

Sylwester Runo 
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